
 

 

Zkušenosti z mého zahraničního studijního pobytu 

v rámci programu Erasmus+ 

 

Jméno: Patrik Vencl 

Země: Itálie 

Název univerzity/instituce: University of Sassari 

Délka pobytu: 6 měsíců 

 

Zkušenosti se studiem, zkoušky, univerzitní profesoři, výuka:  

Samotné studim na zahraniční škole byl velice příjemné, učitelé, co se týče anglistiky jsou 

velice příjemní, ale zároven jsem se tam i dost věcí přiučil. Úroveň zkoušek je dle mého taková, 

jaká by na vysoké škole být měla, čili lehké nejsou, ale pokud se na ně student dobře připraví, 

tak by s tím neměl být problém. Pokud by si někdo zapsal i předmět, který by se vyučoval v 

italštině, není problém se s učitelem domluvit, aby byla samotná zkouška v angličtině.      

Rozhodně bych ale doporučil se co nejdříve seznámit s místními studenty, učitelé i koordinátoři 

sice ví, že je to tam pro vás všechno nové, ale na příručku či nějakou pomoc s počáteční 

orientací na univerzitě budete čekat zbytečně. Spíš vás do toho tak trochu hodí a poper se s tím 

sám. Na štěstí si ale všichni na Erasmu vzájemně pomáhají a taky tam je navíc Erasmus skupina, 

která se snaží pomoci se vším a zároveň se Vám snaží co nejvíce zpříjemnit pobyt tam.   

Stránky školy a fakulty cizích jazyků: https://dumas.uniss.it/it 

 

Zkušenosti s úrovní cizího jazyka:  

Rozhodně bych doporučil každému, kdo se do Sassari chystá, aby se italsky přiučil. Anglicky 

se tam moc nedomluvíte, krom školy a výjimečných případů. Jako druhou možnost bych 

https://dumas.uniss.it/it


 

doporučil španělštinu, jelikož většina zahraničních studentů jsou Španělé a taky Italové z velké 

části španělštině taktéž rozumí, takže i s ní se tam dobře domluvíte.  

Zkušenosti s ubytováním:  

Já osobně měl ubytování skrze školu, je to tam asi taková nejlevnější forma ubytování. Původně 

jsem chtěl jít na byt, ale na jeden semestr se shání těžko, když už tak nejlépe skrze What’s up 

skupinu Erasmáků v Sassari, kde je možné se domluvit se s někým dalším a najít něco společně. 

Co se ale týče koleje, tak já tam byl nad míru spokojený, většina studentů jsou Italové, kteří 

umí anglicky a jsou velice milí a ochotni s čímkoliv pomoct, zároveň je to i jediněčná možnost 

si s nimi postupně zlepšit svou italštinu.  

Finanční stránka výjezdu:  

Grant, který mi byl do Itálie přidělen, byl určitě velice štědrý, mně sice nestačil, jelikož jsem 

do toho i cestoval do zahraničí s ostatními studenty jako zpestření mého pobytu tam. I tak bych 

ale doporučil mít v záloze 10-20 tisíc, pro větší jistotu. 

Erasmus Student Network, zajištěné akce/výlety/eventy ze strany univerzity:  

S ESN jsem já osobně byl velice spokojený, výletů či jiných eventů bylo víc než dost a pokud 

neplánovali něco oni, tak s něčím zase přišli Španělé, čili o zábavu bylo stále postaráno. Nebylo 

to ale každý den, aby byl taky prostor pro vlastní plány a studium. 

Tipy:  

Co se týče přípravy před výjezdem, tak se ptát předešlých studentů. S koordinátory ze 

zahraniční strany je ta komunikace trochu těžší a občas si člověk přijde jako sekretář/ka, kolik 

emailů a dalších dokumentů musí vyřídit, ale stojí to za to. Potom si určitě dostatečně dopředu 

zřídit Eurový účet a nechat si grant vyplatit v eurech, ať neztrácíte na převodu, já měl do toho 

zřízený ještě Revolut účet, který je velice dobrý, co se týče cestování, na internetu si o něm 

můžete zjistit více, jako hlavní účet bych ho ale asi nepoužíval spíš takový záložní, či pro 

cestování do jiných zemí, Je to asi ta nejlevnějši a nejrychlejší online směnárna. Dále jak jsem 

již říkal, přiučit se buď italsky nebo španělsky. V podzimních měsících tam sice není taková 

zima jako tady,ale i tak tam zima je a jelikož to je ostrov tak tam i dost prší, občas je to počasí 

dosti nepředvídatelné, proto je dobré u sebe mít někdy od listopadu vždy deštník. Pokud by 

někdo chtěl ušetřit na jídle, tak nejlevnější nákup si uděláte v Eurospinu. Rozhodně si nekupujte 

učebnice pro kurz italštiny, jsou zbytečně předražené, u školy je jejich vlastní “copyseria”, kde 

vám dají jejich vytisknuté kopie o dost levněji. Rozhodně taky doporučuji školní menzu, Je to 

tam levné a můžete si tam vybrat z více možností. Pokud byste měli zájem používat městskou 

veřejnou dopravu, je možné si udělat městskou kartičku a předplatit si i se studentskou slevou. 

Pro případné další dotazy se na mě neváhejte obrátit :)    

Přes tento odkaz je možné si zařídit ubytování na koleji a menzu, ale taky sport. 

https://www.ersusassari.it/  

 

https://www.ersusassari.it/


 

Nezapomenutelný zážitek: Má první návštěva Říma. 

 

Vzkaz studentům, kteří zvažují výjezd: Erasmus je něco, co by si měl každý student zažít! 

Rozhodně doporučuji každému, kdo nad tím přemýšlí.  

 

Motto: Nezapomenutelný zážitek.  

 

Fotografie: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

☐☒ Zaškrtnutím tohoto políčka souhlasím se zpracováním osobních údajů, které jsem poskytl v tomto 

formuláři, vč. poskytnutých fotografií1

 

1 Slezská univerzita v Opavě (dále jen „SU“) bude osobní údaje zpracovávat v poskytnutém rozsahu pouze v souvislosti s propagací SU a 

motivací dalších studentů k zahraničním výjezdům. SU bude osobní údaje (texty a fotografie) zpracovávat zejména jejich zveřejněním, a to 
na webu SU, sociálních sítích SU a informačních obrazovkách v budovách SU. SU bude poskytnuté osobní údaje zpracovávat do doby plnění 
účelu jejich poskytnutí, popř. dokud není udělený souhlas odvolán. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů lze kdykoli bezplatně odvolat, a to zasláním e-mailu na adresu (gdpr-dpo@slu.cz). Toto odvolání se 
může vztahovat vůči celému rozsahu uděleného souhlasu nebo vůči jeho konkrétní části. Odvoláním souhlasu není dotčena zákonnost 
zpracování vycházejícího ze souhlasu, který byl dán před jeho odvoláním. Další informace o zpracování osobních údajů, vč. Vašich práv jsou 
uvedeny na https://www.slu.cz/slu/cz/pravniudaje 

 



 



 



 



 



 



 

 


